
ALIM OCT
77.88 kW 4 de Diciembre de 2024

GDMTH

9,117 kWh $ 42,388

118 10,147 kWh $0

100.00 % MES $ 42,388

$484,809.00 MXN $9,268.00 MXN $475,540.00 MXN

660 W 118 330.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 496,210.50



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240152

ALIM OCT  

118 Canadian Solar PV Module 660W

1 MANO DE OBRA

Subtotal $ 1,654,035.00

TOTAL (MXN) $ 1,654,035.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 484,809.00 $ 9,268.00 $ 496,210.50 $ 475,540.00 $ 971,750.50 $ -682,284.50

2 $ 499,353.27 $ 9,546.04 $ 0.00 $ 489,806.20 $ 489,806.20 $ -192,478.30

3 $ 514,333.87 $ 9,832.42 $ 0.00 $ 504,500.39 $ 504,500.39 $ 312,022.09

4 $ 529,763.88 $ 10,127.39 $ 0.00 $ 519,635.40 $ 519,635.40 $ 831,657.48

5 $ 545,656.80 $ 10,431.22 $ 0.00 $ 535,224.46 $ 535,224.46 $ 1,366,881.94

6 $ 562,026.50 $ 10,744.15 $ 0.00 $ 551,281.19 $ 551,281.19 $ 1,918,163.14

7 $ 578,887.30 $ 11,066.48 $ 0.00 $ 567,819.63 $ 567,819.63 $ 2,485,982.77

8 $ 596,253.92 $ 11,398.47 $ 0.00 $ 584,854.22 $ 584,854.22 $ 3,070,836.98

9 $ 614,141.54 $ 11,740.43 $ 0.00 $ 602,399.84 $ 602,399.84 $ 3,673,236.83

10 $ 632,565.78 $ 12,092.64 $ 0.00 $ 620,471.84 $ 620,471.84 $ 4,293,708.67

11 $ 651,542.76 $ 12,455.42 $ 0.00 $ 639,086.00 $ 639,086.00 $ 4,932,794.66

12 $ 671,089.04 $ 12,829.08 $ 0.00 $ 658,258.57 $ 658,258.57 $ 5,591,053.24

13 $ 691,221.71 $ 13,213.95 $ 0.00 $ 678,006.33 $ 678,006.33 $ 6,269,059.57

14 $ 711,958.36 $ 13,610.37 $ 0.00 $ 698,346.52 $ 698,346.52 $ 6,967,406.09

15 $ 733,317.11 $ 14,018.68 $ 0.00 $ 719,296.92 $ 719,296.92 $ 7,686,703.01

16 $ 755,316.63 $ 14,439.24 $ 0.00 $ 740,875.83 $ 740,875.83 $ 8,427,578.83

17 $ 777,976.12 $ 14,872.42 $ 0.00 $ 763,102.10 $ 763,102.10 $ 9,190,680.94

18 $ 801,315.41 $ 15,318.59 $ 0.00 $ 785,995.16 $ 785,995.16 $ 9,976,676.10

19 $ 825,354.87 $ 15,778.15 $ 0.00 $ 809,575.02 $ 809,575.02 $ 10,786,251.12

20 $ 850,115.52 $ 16,251.49 $ 0.00 $ 833,862.27 $ 833,862.27 $ 11,620,113.38

21 $ 875,618.98 $ 16,739.04 $ 0.00 $ 858,878.14 $ 858,878.14 $ 12,478,991.52

22 $ 901,887.55 $ 17,241.21 $ 0.00 $ 884,644.48 $ 884,644.48 $ 13,363,636.00

23 $ 928,944.18 $ 17,758.45 $ 0.00 $ 911,183.82 $ 911,183.82 $ 14,274,819.82

24 $ 956,812.50 $ 18,291.20 $ 0.00 $ 938,519.33 $ 938,519.33 $ 15,213,339.15

25 $ 985,516.88 $ 18,839.94 $ 0.00 $ 966,674.91 $ 966,674.91 $ 16,180,014.06

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 9,601.4 9,819.7 10,384.0 10,103.3 9,844.3 8,455.4 8,824.2 8,694.7 7,301.1 8,824.2 9,070.1 9,448.5

kWh Base 1,422.4 1,571.2 1,996.9 1,554.4 1,458.4 1,691.1 1,307.3 1,288.1 1,460.2 1,307.3 1,814.0 1,817.0

kWh Totales 11,023.8 11,390.8 12,380.9 11,657.7 11,302.7 10,146.5 10,131.5 9,982.8 8,761.3 10,131.5 10,884.1 11,265.5

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


